2

 [image: image1.png]

Местная администрация

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАЛКАНСКИЙ

192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д. 32, литер «В», тел/факс 778-81-97

mo-balkanskiy@mail.ru  сайт: www. mo-balkanskiу.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 июля 2010 г.
№ 5/1
«О  Порядке разработки среднесрочного финансового плана»
1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования муниципального округа Балканский, согласно Приложения № 1.
2. Признать утратившим силу Распоряжение Главы местной администрации муниципального образования муниципального округа Балканский от 21 июля 2010 г. № 48-од.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня издания.
Глава местной администрации

                                       В.В. Галушко

Приложение № 1

к Постановлению главы администрации

муниципального образования

МО Балканский № 5/1 от 21 июля 2010 г.
ПОРЯДОК
разработки среднесрочного финансового плана муниципального

образования муниципального округа Балканский.

1. Основные положения
1.1. Среднесрочный финансовый план муниципального образования муниципального округа Балканский (далее - среднесрочный финансовый план) разрабатывается в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе муниципального образования муниципального округа Балканский», утвержденным решением МС МО Балканский № 12 от 16 февраля 2010 г, бюджетной политикой муниципального образования муниципального округа Балканский и прогнозом социально-экономического развития муниципального образования муниципального округа Балканский на очередной финансовый год и плановый период (далее – прогноз социально-экономического развития).

1.2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в случае составления и утверждения бюджета муниципального образования муниципального округа Балканский (далее – бюджет муниципального образования муниципального округа Балканский) сроком на один год.

1.3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на три года.

1.4. Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, соответствуют содержанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном Кодексе Российской Федерации, решениях и иных нормативных правовых актах муниципального образования муниципального округа Балканский.
2. Общие вопросы разработки среднесрочного финансового плана
2.1. При формировании среднесрочного финансового плана финансовый отдел администрации муниципального образования муниципального округа Балканский (далее – финансовый отдел):

а) разрабатывает основные направления бюджетной политики муниципального образования муниципального округа Балканский;

б) осуществляет разработку и формирование среднесрочного финансового плана;

в) доводит до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования муниципального округа Балканский и получателей, не находящихся в ведении главных распорядителей средств бюджета муниципального образования муниципального округа Балканский (далее – главные распорядители (получатели) средств бюджета муниципального образования муниципального округа Балканский и субъектов бюджетного планирования предельные объемы их бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.

2.2. При формировании среднесрочного финансового плана главные распорядители (получатели) средств бюджета муниципального образования муниципального округа Балканский, субъекты бюджетного планирования:

а) обеспечивают в пределах своих бюджетов планирование ассигнований, направляемых на исполнение в очередном финансовом году и плановом периоде расходных обязательств, и представляют в финансовый отдел предложения по направлениям и объемам расходов главных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования муниципального округа Балканский, субъектов бюджетного планирования на очередной финансовый год и плановый период;

б) распределяют предельные объемы своих бюджетов по муниципальным целевым программам, статьям классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

в) представляют в финансовый отдел материалы, необходимые для разработки соответствующих параметров среднесрочного финансового плана;

г) разрабатывают в установленном порядке муниципальные целевые программы в соответствующей сфере деятельности, согласовывают с финансовым отделом объемы их финансирования в очередном финансовом году и плановом периоде.

2.4. При формировании среднесрочного финансового плана администраторы поступлений в бюджет муниципального образования муниципального округа Балканский разрабатывают прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального образования муниципального округа Балканский и представляют его в финансовый отдел.

2.5. При формировании среднесрочного финансового плана органы местного самоуправления муниципального образования муниципального округа Балканский представляют в финансовый отдел предварительные параметры бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период (доходы, расходы, дефицит).
3. Разработка среднесрочного финансового плана
3.1. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в три этапа. Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется в сроки, установленные распоряжением главы администрации муниципального образования муниципального округа Балканский о порядке и сроках разработки проекта бюджета муниципального образования муниципального округа Балканский на очередной финансовый год.

3.2. На первом этапе разрабатываются основные направления бюджетной и налоговой политики, прогноз социально-экономического развития.

3.3. На втором этапе финансовым отделом администрации муниципального образования муниципального округа Балканский разрабатываются основные показатели среднесрочного финансового плана.

Основные показатели среднесрочного финансового плана разрабатываются по форме согласно таблице 1 приложения к настоящему Порядку с целью определения общего объема финансовых ресурсов, которые могут быть направлены на реализацию целей и задач администрации муниципального образования муниципального округа Балканский в очередном финансовом году и плановом периоде.

3.4. На третьем этапе определяются предельные объемы бюджетов главных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования муниципального округа Балканский, субъектов бюджетного планирования и осуществляется распределение расходов главных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования муниципального округа Балканский, субъектов бюджетного планирования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов, разрабатывается и утверждается проект среднесрочного финансового плана в целом по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3.5. Сформированные в составе среднесрочного финансового плана предельные объемы бюджетов главных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования муниципального округа Балканский, субъектов бюджетного планирования на очередной финансовый год и плановый период доводятся финансовым отделом до главных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования муниципального округа Балканский, субъектов бюджетного планирования.

Главные распорядители (получатели) средств бюджета муниципального образования муниципального округа Балканский, субъекты бюджетного планирования распределяют предельные объемы своих бюджетов на очередной финансовый год и плановый период по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов и представляют указанное распределение в финансовое управление администрации муниципального образования муниципального округа Балканский.

3.6. На основе представленных главными распорядителями (получателями) средств бюджета муниципального образования муниципального округа Балканский расчетов, документов и материалов финансовый орган формирует проект среднесрочного финансового плана.

3.7.Среднесрочный финансовый план утверждается администрацией муниципального образования муниципального округа Балканский и представляется в Совет муниципального образования муниципального округа Балканский одновременно с проектом бюджета муниципального образования муниципального округа Балканский на очередной финансовый год.

3.8. Параметры бюджета муниципального образования муниципального округа Балканский на очередной финансовый год должны соответствовать параметрам среднесрочного финансового плана.

3.9. В случае внесения в проект бюджета муниципального образования муниципального округа Балканский на очередной финансовый год при его рассмотрении Советом  муниципального образования муниципального округа Балканский изменений, влекущих за собой возникновение расхождений с показателями утвержденного среднесрочного финансового плана, финансовый отдел вносит соответствующие изменения в утвержденный среднесрочный финансовый план.

3.10. Разработка проекта среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период осуществляется посредством корректировки основных параметров этого плана за последние два года и разработки основных параметров на третий год с учетом изменений объема и структуры доходов бюджета муниципального образования муниципального округа Балканский и расходных обязательств муниципального образования муниципального округа Балканский в текущем году, очередном году и плановом периоде.

Приложение № 2

к Порядку о разработке

среднесрочного финансового плана

муниципального образования

МО Балканский
Среднесрочный финансовый план муниципального образования

муниципального округа Балканский
на 20ХХ г. (очередной финансовый год) – 20ХХ гг. (плановый период)
Таблица 1

Основные показатели среднесрочного финансового

плана муниципального образования муниципального округа Балканский
на 20ХХ г. (очередной финансовый год) – 20ХХ гг. (плановый период)

	№

п/п
	Показатель
	 год

(отчет)
	1 год СФП

  (тыс.руб.)
	2 год СФП                (тыс.руб.)
	3 год СФП

 (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I
	ДОХОДЫ, всего:= (1+2)

	1
	Собственные доходы бюджета:=(1.1+1.2+1.3)

	1.1
	налоговые доходы:                                                                        в том числе:

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения (в части задолженностей и переасчетов)

	1.2
	доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства, в том числе:

	Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в местные бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

	1.3
	штрафы, сакции, возмещение ущерба, в том числе:

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение норм законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

	Штрафы за административные правонарушения в сфере блапгоустройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге"

	Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга "Об административной ответственности за продажу товаров в неустановленных местах"

	2
	Безвозмездные поступления =(2.1+2.2)

	2.1
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджеьной системы Российской Федерации,                                                                                  в том числе:= (4,1+4,2)

	2.1.1
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

	2.1.2
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	2.2
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	II
	РАСХОДЫ, всего: =(1+2+3+4+5+6+7)

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ,                  в том числе:

	Содердание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления (Совет, администрация, депутаты)

	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству

	Определение должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составление протоколов об административных правонарушениях

	Обеспечение проведения выборов и референдумов, Расходы на содержание и обеспечение деятельности ИКМО, действующей на постоянной основе

	Резервный фонд местной администрации

	Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования (ДНД)

	2.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	2.1
	Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	3.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО, в том числе:

	Субсидия на реализацию целевой муниципальной программы по благоустройству и озеленению дворовых территорий, установке и ремонту ограждений газонов, проведению санитарных рубок, обустройству детских и спортивных площадок, созданию зон отдыха

	Благоустройство внутридворовых и придомовых территорий

	Обеспечение санитарного благополучия населения

	Озеленение территорий муниципальногообразования

	Прочее благоустройство

	4.
	ОБРАЗОВАНИЕ, в том числе:

	Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования

	Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования

	5.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ, в том числе:

	Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях

	Периодические издания,  учрежденные представительными органами местного самоуправления

	6.
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	Создание условий для развития на территории муниципального образования массовойфизической культуры и спорта

	7.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА, в том числе:

	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

	Оплата труда приемного родителя

	III
	ПРОФИЦИТ(+), ДЕФИЦИТ(-)

	IV
	Источники финансирования дефицита бюджета

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	Уменьшение остатков средств бюджетов

	V
	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годами каждым годом планового периода

	VI
	Общий объем ассигнований направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств

	VII
	Объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов